
 SMLOUVA O DÍLO 
 č. OVaI-D/0027/2016 

 
Účastníci: 
 
Město Rakovník 
se sídlem Husovo nám. 27/1, 269 18 Rakovník     
zastoupené JUDr. Pavlem Jenšovským, starostou  
IČ: 00244309 
DIČ: CZ00244309   
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Rakovník  
                              č. účtu: 50045004/0300  
  
 jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)  
 
a  
 
 GRV Engineering s. r. o. 
se sídlem v Židovicích 128, 411 83 Hrobce 
zastoupená Ing. Milanem Krejným 
IČ: 27276554 
DIČ: CZ27276554 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C vložka 
22071 
bankovní spojení: Fio banka a. s. 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)  
 
uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, tuto:  
 

smlouvu o dílo 
 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
 

1. Tato smlouva vymezuje práva a povinnosti obou smluvních stran při spolupráci a plnění 
činností za účelem získání, využití a udržení prostředků ze zdrojů EU v programovém 
období 2014 - 2020 na projekt „Rozšíření kapacit a rozvoj sociálních služeb 
Pečovatelské služby Rakovník“.  

2. Za uvedeným účelem se zhotovitel zavazuje pro objednatele vyvíjet konkrétní níže 
uvedené činnosti (dílo), které budou realizovány v těchto fázích:  

 
Zpracování studie proveditelnosti – I. fáze 
- zpracování studie proveditelnosti podle osnovy uvedené v příloze Specifických pravidel 

výzvy, 
 

Zpracování žádosti – II. fáze 
- analýza projektu a návrh řešení pro maximální úspěšnost při získání dotace, 
- spolupráci s projektantem při aktualizaci projektové dokumentace v požadovaných 

stupních, 
- vypracování studií, analýz, auditů, posudků atd., 



 2

- zpracování, kontrola a doručení žádosti včetně všech povinných příloh poskytovateli 
dotace, 

- poradenství v oblasti úvěrů či půjček vhodných pro předfinancování konkrétních projektů 
a jejich zajištění, 

- průběžné konzultace, 
- bezplatná aktualizace, doplnění, případně i úprava žádosti a její podání v nejbližší 

následné výzvě, pokud dotace na projekt v aktuální výzvě poskytnuta nebude v průběhu 
hodnocení žádosti o dotaci ze strany poskytovatele dotace, 

 
Monitoring projektu v období realizace projektu – III. Fáze 
- poradenskou činnost s využitím a udržením schválených prostředků, 
- účast na pravidelných kontrolních dnech projektu (předpoklad 14 denní cyklus), 
- zpracování průběžných žádostí o proplacení uznatelných výdajů projektu a jejich 

doručení poskytovateli dotace, 
- součinnost při sestavování daňových dokladů a kontrola fakturace projektu, 
- odpovědnost za dodržování pravidel publicity projektu, 
- zajištění auditu projektu (bude-li tak stanoveno v podmínkách konkrétní výzvy), 
- aktivní účast na všech průběžných kontrolách prováděných poskytovatelem dotace, 

orgány jemu nadřízenými nebo dalšími orgány vyplývajícími ze „Smlouvy o 
financování…“ konkrétního projektu, 

- zpracování průběžných monitorovacích hlášení, zpráv o realizaci projektu spolu se 
zjednodušenou žádostí o platbu a závěrečné zprávy o realizaci projektu spolu s poslední 
zjednodušenou žádostí o platbu, příp. dalších zpráv a jejich doručení poskytovateli 
dotace, po celou dobu fyzické realizace projektu, 

 
 
Monitoring projektu v období udržitelnosti projektu – IV. fáze 
- součinnost při naplňování monitorovacích ukazatelů, 
- aktivní účast na všech následných kontrolách prováděných poskytovatelem dotace, 

orgány jemu nadřízenými nebo dalšími orgány vyplývajícími ze „Smlouvy o 
financování…“ konkrétního projektu, 

- zpracování monitorovacích zpráv o zajištění udržitelnosti projektu včetně jejich doručení 
poskytovateli dotace ve stanovené lhůtě. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že činnosti zahrnuté do III. a IV. fáze budou realizovány dle 

této smlouvy pouze v případě schválení žádosti o dotaci a přidělení dotace. 
 
4. Zhotovitel bude všechny výše uvedené činnosti vykonávat na základě plné moci, která 

bude nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel bude tudíž plně odpovědný za případné 
nedodržení podmínek stanovených v konkrétních „Rozhodnutích o poskytnutí dotace“ i 
za případné sankce, z porušení podmínek vyplývající. Pro tyto účely musí být zhotovitel 
v dostatečné výši pojištěn. Z odpovědnosti za porušení podmínek se zhotovitel vyváže 
pouze v případě prokázání závažného pochybení na straně objednatele, tj. např. 
v případě poskytnutí chybných informací příp. podkladů ze strany objednatele. 

 
5. Zhotovitel   se touto smlouvou zavazuje, v případě získání dotace, archivovat veškeré 

doklady, které sám zpracovával do 31. 12. 2028.  Doklady musejí být archivovány i 
v elektronické podobě na nosičích splňujících životnost pro tuto dobu archivace. Na 
vyzvání objednatele, poskytovatele dotace, orgánů jemu nadřízených, nebo dalších 
orgánů vyplývajících ze „Smlouvy o financování…“  je zhotovitel  povinen poskytnout 
součinnost při provádění kontroly (spolupůsobit při výkonu finanční kontroly (viz. § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění.) 

 
 

 
 
 



 3

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje seznámit objednatele s obecnými podmínkami čerpání dotace, 

s náležitostmi nutnými pro zpracování projektu a následné schválení žádosti o dotaci a 
informovat objenatele o jejich případných změnách v průběhu zpracování projektu bez 
zbytečného odkladu, poté co se o takových změnách zhotovitel  dozví. 

2. Zhotovitel se zavazuje zpracovat projekt v souladu s platnými právními předpisy k této 
činnosti se vztahující s vědomím odpovědnosti vyplývající ze zplnomocnění. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost pro naplnění účelu  
smlouvy a informovat zhotovitele o skutečnosti, že objednateli bylo ze strany 
poskytovatele dotace oznámeno schválení žádosti o dotaci.  

4. Objednatel ze zavazuje informovat zhotovitele o veškerých skutečnostech, které mohou 
mít vliv na jeho činnost podle čl. I této smlouvy. 

5. Zhotovitel bude mít k dispozici veškeré doklady vyplývající ze vztahu mezi žadatelem a 
poskytovatelem dotace např. „Smlouvu o financování…, Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace…“.  V souvislosti s tím bude zhotovitel vázán mlčenlivostí. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo být seznámen se všemi dokumenty doručovanými 
zhotovitelem poskytovateli dotace. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo na poskytování informací masmédiím prostřednictvím 
svého tiskového mluvčího. V případě kontaktování zhotovitele masmédii, týkající se  
projektu, může zhotovitel s masmédii komunikovat pouze písemnou formou  a po 
odsouhlasení objednatelem. 

8. Zhotovitel je při podpisu této smlouvy pojištěn. Platná pojistná smlouva, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě  je 
nedílnou součástí této smlouvy.  

 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Za činnosti dle čl. I této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou 

cenu, která vyplývá z tabulky uvedené v odst. 3 tohoto článku.   
2. Cena je splatná ve čtyřech fázích, kdy splatnost jednotlivých fází nastává takto: 
 

I. a II. fáze: po schválení žádosti a vydání rozhodnutí. Pro účely této smlouvy se žádost 
považuje za schválenou (přidělenou) a nárok na zaplacení ceny za I. a II. fázi projektu 
vzniká zhotoviteli okamžikem, kdy bylo objednateli ze strany poskytovatele dotace 
oznámeno schválení žádosti o dotaci (rozhodnutí o přidělení dotace). 
 
III. fáze: cena určená na dotační management je splatná po ukončení fyzické realizace 
projektu (datum uskutečnění zdanitelného plnění na daňových dokladech nesmí být 
pozdější než datum uskutečnění fyzické realizace projektu – definované dle podmínek 
dotačního titulu).  
 
IV.fáze:  v průběhu období udržitelnosti, a to vždy po schválení zprávy o zajištění 
udržitelnosti projektu poskytovatelem dotace – ve výši jedné pětiny z celkové částky 
připadající na IV. fázi projektu (viz. článek III odstavec 3 této smlouvy).  
 

3. Výše ceny splatné v každé z uvedených  fází se řídí následující tabulkou: 
 

 
 
Celková nabídková cena   

 
I. fáze 

bez DPH 

 
II. fáze 

bez DPH 

 
III. fáze 

bez DPH 
IV. fáze 

bez DPH 

bez DPH vč. DPH 55 000 
Kč 

2 000  
Kč 

50 000 
Kč 

12 000 
Kč 119 000 Kč  143 990 Kč 



 4

    
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy žádost nebude propuštěna k věcnému 

posuzování z důvodů formálních chyb způsobených zhotovitelem či žádost neprojde 
kontrolou přijatelnosti z důvodů pochybení zhotovitele, není objednatel povinen hradit 
náklady související s touto činností.  

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě žádosti, která splní kriteria přijatelnosti a projde 
i kontrolou formálních náležitostí ze strany poskytovatele dotace a přesto bude bodově 
ohodnocena tak, že dotace nebude poskytovatelem přidělena, je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli cenu pouze ve výši  45 000 Kč bez DPH.   

6. Objednatel neposkytuje zálohy. 
7. Platby budou prováděny na základě daňových dokladů – faktur vystavených 

zhotovitelem po uskutečnění každé jednotlivé fáze dle odst. 2. tohoto článku. 
8. Veškeré částky v této smlouvě vyjádřené  jsou uvedeny se zákonnou sazbou DPH, která 

je účtována ve výši dle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.  
9. Platby budou prováděny bezhotovostním převodem finančních prostředků na účet 

zhotovitele. Splatnost daňových dokladů je dohodnuta na 30 dní od doručení daňového 
dokladu objednateli. 

 
IV. 

Doba plnění 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2028.  
2. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění podmínek smlouvy ihned po nabytí účinnosti této 

smlouvy, tj. dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Smlouvu má právo objednatel písemně vypovědět i bez uvedení důvodů v jednoměsíční 

výpovědní lhůtě, která započne plynout  od prvního dne následujícího měsíce, co byla 
zhotoviteli doručena. V případě ukončení smluvního vztahu z důvodu výpovědi ze strany 
objednatele, má zhotovitel nárok na úhradu nákladů doposud prokazatelně 
vynaložených, pokud se smluvní strany následně nedohodnou jinak. 

4. Místem plnění je Město Rakovník - Mětský úřad Rakovník. 
 

V. 
Odstoupení od smlouvy  

 
1. Smluvní strany mají možnost od této smlouvy odstoupit v případě jejího hrubého 

porušení jednou nebo druhou smluvní stranou. 
2. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, kdy k odstoupení došlo z 

důvodu hrubého porušení předmětu a účelu této smlouvy ze strany zhotovitele, nemá 
zhotovitel nárok na úhradu nákladů doposud prokazatelně vynaložených, pokud se 
smluvní strany následně nedohodnou jinak. 

 
VI. 

Sankční ujednání 
 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou příslušné částky dle této smlouvy je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. Žádné další sankce vůči objednateli nejsou 
stanoveny. 

2. V případě, že zhotovitel prokazatelně nedodrží termín pro vypracování a doručení 
příslušné žádosti včetně všech povinných příloh poskytovateli dotace (za předpokladu, 
že prodlení nebo pochybení nebude z důvodů na straně objednatele) je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100% z příslušné výše ceny s DPH za činnosti I. a 
II. fáze. Tato částka vyplývá z čl. III odst. 3 této smlouvy a bude k ní připočtena aktuálně 
platná sazba DPH.  



 5

 

 

VII. 
Záruka 

 
1. Zhotovitel odpovídá za škody prokazatelně vzniklé v důsledku neplnění smluvních 

podmínek této Smlouvy. 
2. V případě chyby nebo vady v poskytnuté službě na straně zhotovitele je tento povinen 

bez odkladu tuto chybu či vadu odstranit na vlastní náklady a předat objednateli 
bezchybné vyřízení věci ve lhůtě do 14 dnů od doručení reklamace či oznámení o 
zjištění vady. 

3. Zhotovitel ručí za bezchybné provedení plnění předmětu smlouvy, a to v následujícím 
rozsahu: 

a. zhotovitel odpovídá za škody prokazatelně vzniklé v důsledku neplnění 
smluvních podmínek ze strany zhotovitele, 

b. zhotovitel poskytuje záruky na bezvadnou přípravu a organizační zajištění 
celého průběhu realizace projektu, 

c. v případě udělení finanční sankce kompetentním orgánem, jejíž udělení by 
přímo souviselo s plněním předmětu dle této smlouvy na základě 
prokazatelného pochybení zhotovitele, jde tato sankce v plné výši k tíži 
zhotovitele. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
objednatele, u kterých zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit 
jejich nevhodnost, příp. na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.  
 

 

VIII. 
Ostatní  ujednání 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že se doručuje na adresy uvedené v této smlouvě. Dnem 

doručení písemných zásilek dle této smlouvy se považuje také vrácení  i odmítnutí 
doporučené zásilky a vrácení zpět odesílateli.  

2. Zhotovitel je vázán mlčenlivostí vůči třetím osobám ve věcech souvisejících s jakýmikoli 
údaji a informacemi objednatele a poskytovatele dotace. 

 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Otázky v této smlouvě neuvedené se řídí ustanoveními občanského zákoníku  v platném 

znění a předpisy souvisejícími. 
2. Veškeré z této smlouvy v budoucnu vzešlé majetkové spory se smluvní strany zavazují 

řešit především dohodou, v krajním případě  příslušnými soudy České republiky. 
3. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze se souhlasem obou smluvních stran a to na základě 

písemného číslovaného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.  

6. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel obdrží čtyři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení této smlouvy. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Rakovníka dne 14. 9. 2016 
usnesením č. 771/16.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Pojistná smlouva dle ust. čl. II. odst. 8 
této smlouvy.  



 6

9. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, která je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
 
V Rakovníku dne ____________ V Roudnici nad Labem  dne __________. 
 
 
 
                 Objednatel :                                                         Zhotovitel : 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………     
             Město Rakovník 
        JUDr. Pavel Jenšovský             
                   starosta 
 
 
 
 
 
Příloha: Plná moc 
  

 

 

…………………………………………. 

         GRV Engineering s. r. o. 
           Ing. Milan Krejný 
                  jednatel    



 7

PLNÁ  MOC 
 
 

Město Rakovník 
se sídlem: Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník 
IČ: 00244309 
zastoupené: JUDr. Pavlem Jenšovským, starostou  
 
 

tímto  zmocňuje 
 
 
 GRV Engineering s. r. o. 
se sídlem  Židovice 128, 411 83 Hrobce  
IČ: 27276554  ., DIČ:  CZ27276554 
zastoupený Ing. Milanem Krejným   
zapsaný  v  obchodním  rejstříku  vedeném   u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C 
vložka 22071.,    
 
k zastupování Města Rakovníka v úkonech spojených s projektem „Rozšíření kapacit a rozvoj 
sociálních služeb Pečovatelské služby Rakovník“ a to: 

- s parafováním projektu (nevztahuje se na podpisy smluvních vztahů a čestných 
prohlášení), 

- konzultováním projektu s implementační agenturou, projekční kanceláří, zhotovitelem, 
apod., jménem objednatele, 

- zpracováním, doručováním (předáním) žádosti o dotaci s povinnými přílohami 
poskytovateli dotace, 

- zpracováním, doručením průběžných a etapových monitorovacích zpráv, monitorovacích 
zpráv o zajištění udržitelnosti projektu, závěrečné monitorovací zprávy a závěrečného 
vyhodnocení projektu poskytovateli dotace. 

 
       
V Rakovníku dne __________ 
 
 
 
 
 
 
                                                                  ………………………………………. 
                                                                                      Město Rakovník  
                                                                                JUDr. Pavel Jenšovský 
                                                                                           starosta 
 
 
 
 
 
 
 
Zmocnění přijal:                                                         Ing. Milan Krejný  . 


		2016-10-07T06:08:44+0000
	Not specified




